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ADRIATIK STAR
Bilanci Kontabel
Viti ushtrimor 2011

dt. 07/02/2012 3:01:06 PM Fage 172
Nr. Pershkrimi i elementeve Ref. Vit Ushtrimor Vit Paraardhes
AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra 1
1 Mjete Monetare 2 123,331.00 1,165.00
2 Derivate dhe Aktive Financiare te Mbajtura 3
(i) Derivatet 4
(i) Aktivet e mbajtura per tregetim 5
i [ 12333100 1,165.00
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7
i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 8 5,054,073.00 2,558.00
(i) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 9
(iii) Instrumente te tjera borxhi 10
(iv) Investime te tjera financiare 11
o @ @ 1 e 5,054,073.00 558,00
4 Inventari 13
(i Lendet e para 14
(i) Prodhim ne proces 15
(i) Produkte te gatshme 16
(iv) Malira per rishitje 17
v) Parapagesat per furnizime 18
""""""""""" 0.00 0.00
5 Aktive biologjike afatshkurtra 20
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22 2,495,337.00 536,606.00
"""""""""""" 2,495337.00 T 536,606.00
7,672,741.00 540,329.00
Il Aktivet Afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
(i) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kont. 26
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27
(iii) Aksione dhe letra me viere 28
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 29
e = T oo0 T 0.00
2 Aktive afatgjata materiale 31
(i) Toka 32
(i) Ndertesa 33 31,255,852.00
(iii) Makineri dhe pajisje 34
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kon) 35
Tota . M T3 25588200 0.00
3 Aktive biologjike afatgjata 37
4 Aktive afatgjata jomateriale 38
(i) Emri i mire 39
(i) Shpenzimet e zhvillimit 40
(i) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 41
"""" 000 0.00
5 Kapitali aksionar | papaguar 43
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 44
.................................. G —
31,255,852.00 0.00
Total 38,928,593.00 540,329.00
iSD Gjeneruar nga Infosoft Software Developer
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Bilanci Kontabel
Viti ushtrimor 2011

dt. 06/03/2012 08:54:55 Fage 2/2
Nr. Pershkrimi i elementeve Ref. Vit Ushtrimor Vit Paraardhes
DETYRIMET DHE KAPITAL
| Detyrimet Afatshkurtra 47
1 Derivatet 48
2 Huamarrjet 49
0] Huate dhe obligacionet afatshkurtra 50
(ii) Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata 51
(iii) Bono te konvertueshme 52
2 == T 000 T 0.00
3 Huate dhe parapagimet 54
(0] Te pagueshme ndaj furnitoreve 55 1,918,248.00
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 56 1,306,197.00 378,811.00
(1ii) Detyrime tatimore 57 269,918.00 15,300.00
{iv) Hua te tjera 58
v) Parapagimet e arketuara 59
e T 3,494,363.00 363,511.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 61
5 Provizionet afatshkurtra 62
"""""""""""""""""" 0.00 0.00
3,494,363.00 363,511.00
Il Detyrime Afatgjata 64
1 Huate afatgjata 65
M Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 66
(i) Bonot e konvertueshme 67
.................................. Y YT
2 Huamarrje te tjera afatgjata 69 31,657,677.00 76,817.00
3 Provizionet afatgjata 70
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 71
ol e T 31,557,677.00 T 76,817.00
31,557,677.00 76,817.00
11l Kapitali 74
1 Aksionet e pakices 75
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 76
3 Kapitali aksionar 77 100,000.00 100,000.00
4 Primi i aksionit 78
5 Aksionet e thesarit (Negative) 79
6 Rezerva statusore 80
7 Rezerva ligjore 81
8 Rezerva te tjera 82
9 Fitimet e pashperndara 83
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 84 3,776,554.00
"""""""""""" 387656400  100,000.00
3,876,554.00 100,000.00
38,928,594.00 540,328.00
Total 38,928,594.00 540,328.00
VIRO FER/
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ADRIATIK STAR

Bilanci Kontabel (Sintetik)

Viti ushtrimor 2011
dt. 06/03/2012 09:13:07 Fage 171

Nr. Pershkrimi i elementeve Ref. Vit Ushtrimor Vit Paraardhes

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra 123,331.00 1,165.00
Mjete Monetare

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5,054,073.00 2,558.00
Inventari

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,495,337.00 536,606.00

NN bdWON="

7,672.741.00 540,329.00

il Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale 31,255,852.00
3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

31,255,852.00 0.00
38,928,593.00 540,329.00
Totali 38,928,593.00 540,329.00

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurtra

Derivatet

Huamarrjet

Huate dhe parapagimet 34,782,121.00 455,628.00
Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurtra

Detyrime te tjera 269,918.00 15,300.00

D AEWN="

35,052,039.00 440,328.00

il Detyrimet afatgjata
Huate afatgjata
Huamarrje te tjera afatgjata

1

2

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Aksionet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme
Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)A D
Rezerva statusore

Rezerva ligjore S
Rezerva te tjiera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

100,000.00 100,000.00

- W oo ~NONEWN=

o

3,876,554.00 100,000.00

38,928,593.00 540,328.00
38,928,593.00 540,328.00

Totali 38,928,593.00 540,328.00




ADRIATIK STAR

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 1)

Viti ushtrimor 2011

dt. 06/03/2012 09:21:33 Fage 171
Nr. Pershkrimi i elementeve Vit Ushtrimor Vit Paraardhes
1 Shitjet neto 31,109,180.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 25,034,710.00
6 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 29,184.00
7 Shpenzime te personelit
7.1 Pagat 1,647,940.00
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore 201,177.00
7.3 Shpenzimet per pensionet
8 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi
e300 T 0.00
4,196,169.00 0.00
11  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarresit
13  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat 2.00
13.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
13.4 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare
"""""""""""""""" 200 T 000
4,196,171.00 0.00
16  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 419,618.00
"""""""" 3776,553.00 000
3,776,553.00 0.00
18 Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
19 Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
"""" 000 000
0.00 0.00
3,776,553.00 0.00
Total 3,776,553.00 0.00
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ADRIATIK STAR

. Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 2)
Viti ushtrimor 2011
dt. 06/03/2012 09:23:11 Faqge 171
Nr. Pershkrimi i elementeve Vit Ushtrimor Vit Paraardhes
1 Shitjet neto 31,109,180.00
2 Kostoja e mallrave te shitur (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me proccesin e prodhimit) 25,034,710.00
4 Kostot e shperndarjes (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me procesin e shperndarjes) 29,184.00
5 Shpenzimet administrative (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me shpenzimet administrative) 1,849,117.00
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 Shpenzime te tjera te zakonshme
4196,160.00 T 0.00
4,196,169.00 0.00
9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
10  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarnijet
000 0.00
11  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2.00
11.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
11.4 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare
"""" 200 7 0.00
4,196,171.00 0.00
14  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 419,618.00
""""""" 377655300 T 0.00
3,776,553.00 0.00
16  Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
17  Pijesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
""""""""" 000 0.00
0.00 0.00
3,776,553.00 0.00
Total 3,776,553.00 0.00
VIRONXHAFER/
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MIROSHI SHPK

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Form1) Sint.

Viti ushtrimor 2011
dt. 06/03/2012 09:26:16 Faqe 171
Pershkrimi i elementeve Vit Ushtrimor Vit Paraardhes
Shitjet neto 31,109,180.00

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallra, lendet e para dhe sherbimet 25,034,710.00
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 29,184.00
Shpenzime te personelit 1,849,117.00

Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi

4,196,169.00 0.00
4,196,169.00 0.00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarresit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2.00
"""""""""""""""""" 200 T 000
4,196,171.00 0.00
419,618.00
377658300 1 0.00
3,776,553.00 0.00
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
""""""""""""""""" 000 T 000
"""""""""""""""" oo0 T 0.00
0.00 0.00
3,776,553.00 0.00
Total 3,776,553.00 0.00

VIRON AHAFE
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ADRIATIK STAR

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)
Viti ushtrimor 2011

dt. 18/03/2012 18:01:36 Faqe 171
Pershkrimi i elementeve Vit Ushtrimor Vit Paraardhes
I Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate e arketuara nga klientet 37,331,016.00
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 68,555,312.00 160,352.00
3 Parate e ardhura nga veprimtarite
4 Interesi i paguar 2.00
5 Tatimfitimi i paguar 134,400.00 15,300.00
CTTTTTT31,358,694.00  175,652.00
] Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1 Blerjet e kompanise se kontroliuar minus parate e arketuara
2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale
3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
4 Interesi i arketuar
5 Dividentet e arketuar
""""""""""""""""" 000 T 000
[} Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000.00
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 31,480,860.00 76,817.00
4 Devidente te paguar
31,480,860.00  176,817.00
122,166.00 1,165.00
v 1,165.00
CTTTTTTM2333100 1,165.00
123,331.00 1,165.00
123,331.00 1,165.00
Total 123,331.00 1,165.00
AD
S VIR AFER/
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Nje pasqyre e Konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2011

Nr

Emertimi

Kapitali Aksioner qe | perket Aksionereve te Shoqerise Meme

Kapitali
Aksioner

Primi |
Aksionit

Aksionet e
Thesarit

Rezervat
Stat e Ligj

Rez e konvert
monedh te huaj

Fitimi | pa
shperndare

TOTALI

Zoterimet e
Aksionereve
te pakices

TOTALLI

Pozicioni ne 01 Janar 2010

100000

0

100000

100000

Efekti | ndryshimit te politikave kontabel

Pozicioni | rregulluar

Efekti | ndryshimeve te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te aardhurave dhe shpenzimeve
qe nuk jane njohur ne pasgyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimet e pa shperndara

Dividentet e paguar

Trasferime ne rezerven e detyrushme
Statuore

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31 Dhjetor 201Q

100000

100000

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto per periudhen kontabel

3776554

3776554

3776554

Dividentet e paguar

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Db

Aksione te Thesarit te riblera

Pozicioni me 31dhjetor2011

100000

3776554

3776554

3876554




Sub ADRIATIK STAR
NIP" K767042030

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2011
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' ADRIATIK STAR

Gjendje artikuj
ADMIN
dt. 26.02.2012 08.59.35 dt - 31/12/2011 fage 1/ 1
gjendje

artikull pershkrim njesi sasi cmim viefte
MM1 MAGAZINA E MATERIALEVE
01 HEKUR KV
02 CIMENTO TON
03 CAKULL M3
04 BETON M200 M3
05 POLISTEROL M3
06 DERRASE M3

Mg T
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SHENIMET SPJEGUESE |
Sqarim: | '
Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&té pjesé shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
-|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab#l
b)Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Sh&nime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1; 37 -69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. :
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke .
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
~ dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11) ‘

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamartjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK &: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit

mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi . :
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